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Maa- ja metsätalousministeriö 
Riista- ja kalatalouden tutkimus-
laitos  

6.4.2005 
 

RIISTA- JA KALATALOUDEN TUTKIMUSLAITOKSEN TILIN-
TARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2004  

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Riista- ja 
kalatalouden tutkimuslaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuo-
delta 2004 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus 
annetaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että Riista- ja kala-
talouden tutkimuslaitokselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkas-
taja Outi Grönlund ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT 
Väinö Viherkoski.  
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitok-
sen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpi-
toon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talous-
arvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu 
olennaisilta osin oikein. 
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Tarkastuksessa on havaittu, että Riista- ja kalatalouden tutkimuslai-
tos on maksanut vuonna 2004 palkkausmenoja talousarvion vastai-
sesti momentilta 30.41.42 (Petoeläinten aiheuttamien vahinkojen 
korvaaminen, siirretty määräraha vuodelta 2003) 109 794 euroa. 
Vuoden 2003 talousarviossa momentin päätösosassa ei ole mainin-
taa palkkausmenoista.  
 
Tarkastuksessa on lisäksi havaittu, että momentilta 30.51.22 (Vesi-
varojen käyttö ja hoito) on talousarvion vastaisesti maksettu palk-
kausmenoja vakituiselle henkilöstölle 332 044 euroa. Momentin 
päätösosan mukaan määrärahaa saa käyttää vesivarojen käyttöön ja 
hoitoon liittyviin erillismenoihin sekä määräaikaisen henkilöstön 
palkkausmenojen maksamiseen.  
 
Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalas-
kelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu muilta osin laadituiksi säännösten mukaisesti.  
 
Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 
 
Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu 
talousarvioasetuksen mukaisesti.  
 
Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannatta-
vuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustan-
nus- ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä 
ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perusteena olevaa 
laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämi-
seksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuus-
laskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole 
kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin. 
 
Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuus-, tuottavuus-, 
kustannus- ja suoritetiedot sekä maksullisen toiminnan vuositulosta 
kuvaavat tiedot kustannusvastaavuuslaskelmissa ovat luotettavia ja 
riittäviä. Tietoja arvioitaessa on syytä ottaa huomioon, että taustalla 
on toiminnan luonteesta johtuvia tekijöitä, mistä johtuen laskenta-
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toimen mahdollisuudet tuloksellisuustiedon tuottamisessa ovat ra-
joitetut. Etenkin vesiviljelyn maksullisen toiminnan vuosituloksen 
laskeminen on vaikeaa. Oikean ja riittävän kuvan antamiseksi Riis-
ta- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen tulisi toimintakertomuksessa 
antaa selvitys laskentaratkaisujen vaikutuksista tuloksellisuusinfor-
maatioon. 
 
Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmassa vesivilje-
lysuoritteiden tuotot vuonna 2004 ovat olleet 1 015 000 euroa ja ali-
jäämä 689 000 euroa. Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen tu-
lee kiinnittää huomiota vesiviljelytoiminnan kustannusvastaavuu-
teen. 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjan-
pidon, muun laskentatoimen ja tilinpäätöksen sekä vuokrakulujen ja 
-tuottojen tarkastuksen yhteydessä 
 
Tarkastuksessa on tullut esille puutteita tulojen ja menojen hyväk-
symismenettelyissä, joiden osalta Riista- ja kalatalouden tutkimus-
laitoksen on syytä ryhtyä toimenpiteisiin. Hyväksymismenettelyihin 
liittyviin puutteisiin on kiinnitetty huomiota myös vuoden 2003 tar-
kastuskertomuksessa. 
 
Vuokrakulujen ja -tuottojen tarkastuksessa ei ole tullut esiin olen-
naista huomautettavaa.   
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TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN 
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta mo-
menteille 30.41.42 (Petoeläinten aiheuttamien vahinkojen korvaa-
minen, siirretty määräraha vuodelta 2003) ja 30.51.22 (Vesivarojen 
käyttö ja hoito) talousarvion vastaisesti kirjattuja palkkausmenoja, 
yhteensä 441 838 euroa.  
 
 
 
Tarkastusneuvos  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
 
Ylitarkastaja  Outi Grönlund 
 

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
Valtiovarainministeriö 
Valtiovarain controller -toiminto 
Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen ylijohtaja 
Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen johtokunnan jäsenet 
Valtiokonttori 
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